

СОГЛАСОВАНО

Зам. начальника

ПУ (аг. Бродница)

(должность)

20 » 12

20 24



С.Л. Дегтяров

(И.О. Фамилия)

Начальник ПУ

(аг. Бродница)

(должность)

« 20 »



## СМЕТА по объекту строительства

Наименование объекта «Монтаж стенового металлопрофиля навеса, сборка и монтаж галерей»

Заказчик ПУ (аг. Бродница) ОСП "Ивацевичский спиртзавод" ОАО "Брестский ЛВЗ "Белалко"

Генподрядчик (Подрядчик) Определяется по итогам конкурсной процедуры

Субподрядчик

Смета составлена в ценах на 1 НОЯБРЯ 2024 г. Цены с НДС Регион строительства Брестская область Тарифная ставка 13.11 руб. (дата разработки) (вид цены) (название региона строительства) 4 разряда

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.				Общая стоимость
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин	Материалы, оборудование	Транспорт	
Смета: I. I. Локальная смета								
Ж000 Раздел сметы (ПТМ)								
1.	E9-78-1 (62.876 / 67.42)	Монтаж стен из профилированного листа при высоте до 30 м Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка 4р 13.11	100 М2 ПОВЕРХНОС ТИ СТЕН 2.81	897.14 2520.96	3 879.93 10902.60	680.11 1911.11	0	4 777.07 13423.56
2.	E9-49-2 (62.876 / 67.42)	Постановка болтов строительных высокопрочных с гайками и шайбами (сборка галерей) Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 13.11	100 ШТ. БОЛТОВ 15	254.33 3814.95	1.80 27.00	1.13 16.95	0	256.13 3841.95
3.	E9-34-2 (62.876 / 67.42)	Изготовление м/к навеса Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 13.11	Т КОНСТРУКЦ ИЙ 1.596	656.94 1048.48	74.08 118.23	6.30 10.05	0	731.02 1166.71
ИТОГО прямые затраты по разделу:				7384	11048	1938	0	18432
ОХР и ОПР:								5862
Плановая прибыль:								6285
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и План.прибылью:								30879
ИТОГО прямые затраты по смете:				7384	11048	1938	0	18432
ОХР и ОПР:								5862
Плановая прибыль:								6285
ИТОГО по смете с ОХР ОПР и План.прибылью:								30879
ВСЕГО прямые затраты:				7384	11048	1938	0	18432
ОХР и ОПР:								5862
Плановая прибыль:								6285
ВСЕГО с ОХР ОПР и План.прибылью:								30579

## РАСЧЕТ СТОИМОСТИ РАБОТ

№ пп	Наименование затрат	Стоимость работ и затрат, руб.
	Трудозатраты рабочих, чел-час	568,83
	Трудозатраты машинистов, чел-час	118,45
	ВСЕГО трудозатрат, чел-час	687,28
	Заработная плата	7 384,39
	Эксплуатация машин и механизмов всего	11 047,83
	в т.ч. заработная плата машинистов	1 938,11
	Материалы	
	в т.ч. материалы подрядчика	
	материалы заказчика	
	Транспортные и заготовительно-складские расходы	
	в т.ч. транспорт и зср материалов подрядчика	
	транспорт и зср материалов заказчика	
	перевозка грузов (С310 и С311)	
	перевозка мусора (С310 и С311)	
	ИТОГО прямых затрат	18 432,22
2.	Общехозяйственные и общепроизводственные расходы	5 891,62
	4. монтаж металлических конструкций (2.3. Реконструкция село)	62,876
3.	Плановая прибыль	6 285,73
	4. монтаж металлических конструкций (2.3. Реконструкция село)	67,42
4.	Временные (титульные) здания и сооружения	
	Возврат стоимости материалов от стоимости временных (титульных) зданий и сооружений (-)	15
5.	Зимние удорожания	0,93
	в т.ч. зарплата в зимнем удорожании	
	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ	30 579,07
6.	Прочие затраты, в том числе:	3 510,55
	Средства по уплате обязательных страховых взносов	3 169,65

№ пп	Наименование затрат	Стоимость работ и затрат, руб.
	Средства, связанные с подвижным и разъездным характером работ, с перевозкой рабочих-строителей автомобильным транспортом и командированием рабочих-строителей подрядчика	
	Разъездной характер работ	
	Перевозка рабочих	
	Командировочные расходы	
	Отчисления в фонд развития строительной отрасли	1 340,90
7	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ	34 089,62
	в том числе стоимость подрядных работ	34 089,62
	Конкурсный коэффициент подрядчика (к стоимости подрядных работ)	1
	Сумма изменения стоимости работ с учетом конкурсного коэффициента подрядчика	
	ИТОГО с учетом конкурсного коэффициента подрядчика	34 089,62
8	Налоги и отчисления, уплачиваемые подрядчиком и относимые на расходы по текущей деятельности, всего	
	в том числе:	
	Земельный налог (частично учтен нормами ОХР ОПР в соотв. с п.4.5 Приложения В к МР)	
9	Итого с учетом налогов и отчислений, относимых на расходы по текущей деятельности	34 089,62
11	Коэффициент, учитывающий применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)	
12	Итого с учетом коэффициента, учитывающего применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)	
14	Итого объем работ для статистической отчетности подрядной организации	34 089,62
	Материалы заказчика (Мат+Трансп+ЗСР) (-)	
16	Итого объем работ для налогообложения	34 089,62
17	Сумма налога при упрощенной системе налогообложения по ставке _____ %	6 2 175,93
18	Сумма НДС по ставке _____ %	
	ВСЕГО выполнено работ	36 265,55
20	Сумма прописью <i>Тридцать шесть тысяч двести шестьдесят пять руб. 55 коп.</i>	

Составил Мастер РСУ

(должность)

(подпись)

И.В.Парасевич

(инициалы, фамилия)